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Abstrakt
Diplomová práce obsahuje návrh nosné konstrukce skladové jednolodní ocelové haly o rozpětí 24m,
délce 60m a výšce skladebné konzoly 8m. V hale je jeden mostový jeřáb o nosnosti 10t. Hlavními
konstrukčními materiály jsou ocele S 235, S355, S460.

Klíčové slová
ocelová hala, vazník, vaznice, příčná vazba, sloup, patka, jeřábová dráha

Abstract
The diploma thesis contains design of steel one-aisle industrial hall with span 24m, length 60m and
height of the holder of a crane track girder 8m. In hal is overhead crane with capacity 10 tons. Main
tructural materials are are steels S235, S355, S460.

Keywords
steel hall, truss, purlin, tranverse link, column, flap, craneway
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1. CHARAKTERISITKA OBJEKTU

1.1 Popis objektu
Předmětem statického výpočtu je návrh skladové haly s administrativní přístavbou. Součásti výrobní
haly je i mostový jeřáb o požadované nosnosti 10t. Návrh konstrukce jeřábové dráhy je rovněž
předmětem statického výpočtu. Schéma objektu viz Obr. 1 a Obr. 2.

1.1.1 Výrobní hala

Jedná se o jednolodní halu o rozpětí 24m a délkou 60m. Příčnou vazbu představuje příhradový vazník
kloubově uložený na vetknuté plnostěnné sloupy. Příčné vazby jsou od sebe vzdáleny 6m. Střecha haly
je sedlová se sklonem 3°. Obvodový i střešní plášť je navržen ze sendvičových panelů s tepelnou
izolací.

1.1.2 Administrativní objekt

Administrativní přístavba je nepodsklepená a má dvě nadzemní podlaží. Konstrukční výška podlaží je
3,5m.

Stropní konstrukce
Strop je tvořen betonovou monolitickou deskou, betonovanou do ztraceného bednění z trapézového
plechu. Deska je podepřena stropnicemi, které jsou osově vzdálené 2m. Všechny nosníky stropní
konstrukce tedy i průvlaky jsou ke sloupům připojeny kloubově. Stropní nosníky jsou pomocí ocelových
trnů spřaženy s betonovou deskou – působí jako spřažené ocelobetonové nosníky.

Obvodový plášť
Obvodový plášť je navržen se sendvičových stěnových panelů.

Střešní konstrukce
Střešní konstrukce tvoří opět monolitická železobetonová deska, uložena do ztraceného bednění
ve formě trapézového plechu, spřažená s ocelovými nosníky.
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1.2 Půdorysné schéma objektu

Obr. 1 - Půdorysné schéma objektu
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1.3 Schéma příčné vazby

Obr. 2 - Schéma příčné vazby

1.4 Schéma štítové vazby

Obr. 3 - Schéma štítové vazby
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1.5 Skladby konstrukcí

1.5.1 1.NP – administrativní přístavba

Skladba konstrukce stropu:
▪ Keramická dlažba
▪ Lepící tmel – flexibilní
▪ Vyrovnávací stěrka na bázi cementu
▪ Betonová mazanina se sítí
▪ PE folie
▪ Tepelná izolace EPS
▪ Separační vrstva
▪ Železobetonová deska
▪ Trapézový plech

1.5.2 Střecha – administrativní přístavba

Skladba konstrukce stropu:
▪ Živičný pás - modifikovaný
▪ Geotextílie
▪ Tepelná izolace EPS
▪ Spádový perlitbeton
▪ Živičný pás – modifikovaný
▪ ŽB deska
▪ Trapézový plech

1.5.3 Střecha – skladba střechy skladové haly

Pro střešní plášť výrobní haly se použijí sendvičové panely:
▪ KINGSPAN KS 1000FF

▪ Celková tloušťka panelu D = 234 mm
▪ Tloušťka jádra d = 200 mm
▪ Plošná hmotnost g = 35,79 kg/m2

1.5.4 Obvodový plášť výrobní haly

Pro střešní plášť výrobní haly se použijí sendvičové panely:
▪ KINGSPAN KS 1150NF

1) Celková tloušťka panelu D = 234 mm
2) Tloušťka jádra d = 200 mm
3) Plošná hmotnost g = 16,49 kg/m2
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2 ZATÍŽENÍ

2.1 Zatížení stálé

2.1.1 Zatížení – strop nad 1.NP

Tab. 1 – Stálé zatížení stropu 1. NP

2.1.2 Zatížení – střecha administrativní přístavby

Tab. 2 – Stálé zatížení stropu 2. NP

Tl. Obj.tíha gk γg gd

mm kN/m3 kN/m2 - kN/m2

8 22 0,176 1,35 0,238

10 23 0,230 1,35 0,311

10 23 0,230 1,35 0,311

50 25 1,250 1,35 1,688

- - 0,001 1,35 0,001

80 1 0,080 1,35 0,108

- - 0,003 1,35 0,004

87 25 2,175 1,35 2,936

- - 0,100 1,35 0,135

4,245 5,731

PE folie

Tep.izolace EPS

Separace A300H

žb deska*

Celkem

Trapézový plech

Skladba stropní konstrukce

Keramická dlažba

Lepící tmel flexibilní

Betonová mazanina se sítí

Vyrov.stěrka na bázi cementu

Tl. Obj.tíha gk gg gd

mm kN/m3 kN/m2 - kN/m2

- - 0,150 1,35 0,203

- - 0,003 1,35 0,004

200 1 0,200 1,35 0,270

120 6 0,720 1,35 0,972

- - 0,003 1,35 0,004

- - 0,150 1,35 0,203

87 25 2,175 1,35 2,936

- - 0,100 1,35 0,135

3,501 4,726

Tep.izolace polystyren

Spádový perlitbeton max.600kg/m3

Geotextilie 300 g/m2

Živičný pás modifikovaný

ŽB deska*

Celkem

Skladba střechy

Geotextilie 300 g/m2

Živičný pás modifikovaný

Trapézový plech
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2.1.3 Zatížení – střecha výrobní haly

Tab. 3 – Plošné zatížení od střešního panelu

2.1.4 Zatížení – Obvodový plášť

Tab. 4 – Plošné zatížení od stěnového panelu

2.2 Proměnné zatížení

2.2.1 Užitné zatížení

→ g =

→ gk = =

Charakteristická plošná tíha panelu

0,3579 kN/m20,36

Plošná hmotnost panelu

35,79 kg/m2

Tl. Obj.tíha gk gg gd

mm kN/m3 kN/m2 - kN/m2

200 - 0,360 1,35 0,486

0,360 0,486

Skladba střechy

KINGSPAN KS 1000FF

Celkem

→ g =

→ gk = =

Plošná hmotnost panelu

16,49 kg/m2

Charakteristická plošná tíha panelu

0,1649 0,17 kN/m2

Tl. Obj.tíha gk gg gd

mm kN/m
3

kN/m
2 - kN/m

2

200 - 0,170 1,35 0,230

0,170 0,230

Skladba

-

KINGSPAN KS 1150NF

Strop 1.NP →

→ qk = γQ = [-]

→ qd = kN/m2

1,52,5

3,75

kN/m2

Kategorie B - kancelářske plochy
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2.2.2 Přemístitelné příčky

Pro oddělení jednotlivých místnosti v administrativní budově budou použity sádrokartonové
dvouplášťové příčky. Sádrokartonové příčky jsou vždy nad nosníkem stropní konstrukce.

Plošná hmotnost SDK desky

→ 9,2 kg/m2

Pozn.: Plošná hmotnost příčky byla stanovená s ohledem na skladbu dvouplášťové SDK příčky
(2 desky na každé straně)

Tab. 5 – Zatížení příčkami

2.2.3 Výpočet zatížení sněhem dle ČSN EN 1991-1-3

Plošné zatížení sněhem

→ kg/ m2
→ gk = kN/ m2

→ g´k = gk h → h = m

→ g´k = kN/ m´

3,5

1,288

Plošná hmotnost SDK příčky

36,8

Plošná tíha

0,368

Líniové zatížení od příček Výška příčky

Tl. g´k γQ gd

mm kN/m´ - kN/m2

- 1,288 1,5 1,932

1,288 1,932

Přemístitelné příčky

-

SDK přičky

Ostatní stále zatížení celkem

→

→Typ krajiny: Normální c e = 1,00

Místo stavby : Praha

Sněhová oblast : I s k = 0,70 kN/m 2

→Tepel. propustnost střechy < 1 W/m2K ct = 1,00 kN/m2

γQ =

°

1,5

Tvarové součinitele:

μ 1= 0,80

μ1= 0,80

s d = 0,84 kN/m2 a 1= 5

Zatížení sněhem:

s k = 0,56 kN/m2

s k = s k . C t . C e . μ1
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Zatížení sněhem na střeše sousedící a přiléhající k vyšší stavbě

Tvarový součinitel pro nenaváty sníh

Navátí sněhu


[…]


→

Posouzení tlakové únosnosti

NRd 23,87 N c,Ed 15,65 kN

Vyhovuje

→ = L D = m

Vzpěrná délka: Štíhlost:

270,2
i

→ λ =
L cr

=
L cr 4,242

λ → λ1 = = [-]

λ 1

93,9

Poměrná štíhlost prutu

→ λ - = = 2,482
93,9 √(235/f y )

→ χy = →0,147

Součinitel vzpěru

křivka vzpěrné pevnosti a
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Návrh přípoje prutu

Návrh šroubů: 2xM16 8.8

Pozn.: Součásti okapového ztužidla bude vodorovný prut v úrovni okapové vaznice, který zabezpečí
přenos reakce z příčného ztužidla střechy do podélného ztužidla haly. Vzhledem k tomu, že osové síly
v tomto prutu jsou dle výpočetního modelu porovnatelné (menší) s osovými silami ve svislici příčného
střešního ztužidla je pro tento účel bezbečně navržen profil TR 82,5x4.

→ = χ z A f yd = kN > =

→

Posouzení tlakové únosnosti

NRd 21,69 N c,Ed 15,65 kN

Vyhovuje

0,4 f u

→

→ = A - (d 0 t 1) =

→ d 0 = -

→ t 1 = -

→ f u =

→ γ M2 =

360 MPa

1,25

Posouzení oslabeného průřezu

Vyhovuje

A net 583 mm

18 mm průměr otvoru

6 mm tloušťka profilu

→ N u,Rd =
A net

= 67,16 kN > N t,Ed = 12,67 kN
γM2
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Podélné ztužidlo v řadě A

Vnitřní síly:

Návrh a posouzení dolní části ztužidla

→ L 1 = m

→ L 2 = m

→ f yk = γ M = 1 [-]

→ f yd =

Materiálové charakteristiky

Schéma ztužidla: Geometrie ztužidla

Délka dolního prutu

9,22

Délka horního prutu

8,14

235 MPa

235 MPa

= =

= =

N t,Ed,2 48,31 kN

N c,Ed,2 53,72 kN

Dolní část Horní část

N t,Ed,1 107,8 kN

132,2N c,Ed,1 kN

→ A =

→ i =

Průřezové charakteristiky

1524 mm2

34,3 mm

Průřez: TR 102x5
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Posouzení horního ztužidla

L y λ y

i y λ 1

L z λ z

i z λ 1

→ λ 1 = = [-]

λy = → λ -
y == =134,40 1,43

→ λz = → λ -
z == =134,40 1,43

93,9 √(235/f y ) 93,9

Štíhlost prutů Poměrná štíhlost prutů

→

→ χ = →0,413

Součinitel vzpěru

křivka vzpěrné pevnosti a

= χ A f yd = kN > =

→

132,2 kN

Vyhovuje

Posouzení tlakové únosnosti

NRd 147,9 N c,Ed

L cr,y,1 = = m

L 2

2
→ L cr,z,1 = = 4,07

Vzpěrná délka:

→
0,9 L 2 7,33

→ A =

→ i =

Průřez: TR 82.5x4 Průřezové charakteristiky

986 mm2

27,8 mm
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Podélné ztužidlo v řadě B

L y λ y

i y λ 1

L z λ z

i z λ 1

→ λ 1 = = [-]93,9 √(235/f y ) 93,9

→ λz = = 146,40 →

1,40

λ -
z = = 1,56

→ λy = =

Štíhlost prutů Poměrná štíhlost prutů

131,76 → λ -
y = =

→ χ = →

Součinitel vzpěru

0,348 křivka vzpěrné pevnosti a

→ = χ A f yd = kN > =

→ Vyhovuje

Posouzení tlakové únosnosti

NRd 80,64 N c,Ed 53,72 kN

→ L 1 = m

→ L 2 = m

→ L 3 = m

→ f yk = γ M = 1 [-]

→ f yd = 235 MPa

Schéma ztužidla Geometrie ztužidla

Délka diagonál

8,14

6,946

6,946

Materiálové charakteristiky

235 MPa

6000
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Posouzení průřezu

Návrh: TR82,5x4

Tab. 62 – Parametry pro posouzení podélného ztužidla

Tab. 63 – Tlaková únosnost

Tab. 64 – Tahová únosnost

< 1 < 1

< 1 < 1

< 1 < 1 Vyhovuje

Ztužidlo Profil

1

2

3

TR 82,5x4

TR 82,5x4

TR 82,5x4

Nt,Rd
NEd/Nt,Rd Posouzení

[kN]

231,7 0,18 Vyhovuje

231,7 0,31 Vyhovuje

231,7 0,37

χ

[-]

0,476

0,505

0,505

Nc,Rd
NEd/Nt,Rd Posouzení

[kN]

110,3 0,34

117,0 0,58

117,0 0,71

Vyhovuje

Vyhovuje

Vyhovuje

105,2

146,4

116,8

116,8

93,9

1,403 1,559

1,12 1,244

93,9 1,12 1,244

93,9

λ1

[-]

λ -
zλ -

y

[-] [-]

131,8

105,2

[-]

λz

[-]

A

[mm2]

λyi

[mm]

fy

[MPa]

6496

6496

3663 4070

2923 3248

2923 3248

986

986

986

27,8

27,8

27,8

235

235

235

Nc,Ed,i Nt,Ed,i

[kN]

37,83

[kN]

67,32

83,01

40,75

71,3

86,06

[m]

Li Lcr,y Lcr,z

[m] [m]

8140

< 1

< 1

< 1

Nc,Rd
NEd/Nc,Rd Posouzení

[kN]

110,3 0,34

117,0 0,58

117,0 0,71

Vyhovuje

Vyhovuje

Vyhovuje

< 1

< 1

< 1 Vyhovuje

Nt,Rd
NEd/Nt,Rd Posouzení

[kN]

231,7 0,18 Vyhovuje

231,7 0,31 Vyhovuje

231,7 0,37
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