Oponentský posudek diplomové práce

Diplomant: Bc. Karol Řezníček

V předložené diplomové práci je řešena ocelová konstrukce skladové haly s mostovým
jeřábem spolu s administrativní přístavbou. Je zpracován statický posudek všech částí,
dispoziční výkresy, výkresy vybraných detailů a TZ.

Statická část je zpracována velice komplexně, přehledně a ve velmi dobré kvalitě.
Z faktického hlediska je možno diplomantovi vytknout:

− Ve výčtu stálých zatížení není uvažován podhled a dále není uvažováno ani s
minimálním technologickým zatížením od rozvodů (toto zatížení by minimálně
v administrativní části být mělo)

− Zatížení navátým sněhem je stanoveno příliš přísně, hodnota mw je v národní příloze
omezena hodnotou 2,0 (místo 4,0), délka návěje je místo 11,0m uvažována jako 5,0m

− Ve výpočtu je zatížení od SDK příček uváženo jako zatížení liniové na konkrétních
nosnících, praktičtější by bylo toto zatížení uvážit jako náhradní rovnoměrné zatížení

− Příčné zatížení větrem má být vzhledem k malému sklonu střechy stanoveno jako pro
plochou střechu, dále by měl být uvážen i vnitřní tlak větru a dále tření větru o plášť

− Nosník jeřábové dráhy z materiálu S460 je značně neobvyklý, posudek je ale jinak
proveden správně

− V posudku stropnic je počítáno se zatěžovací šířkou 2,0m, vzhledem ke spojitému
působení stropní desky by uvažovaná šířka měla být o něco větší (1. vnitřní stropnice)

− Posudek nosníků střechy v místech, kde je jen základní sníh (0,56kN/m2), má být
proveden s uvážením užitného zatížení střechy (kategorie H - 0,75kN/m2)

− Vzpěr profilu L90x6 (podélné ztužení administrativní části) je stanoven k ose „y“,
rozhoduje ale osa „x“

− V posudku kotvení sloupů je proveden výpočet přenosu smyků, jehož závěrem je, že
smyková zarážka při předepnutí kotevních šroubů není potřeba. Toto ale již neplatí pro
ztužidlové sloupy a rovněž pro zatěžovací stav s tahy ve sloupech

− Vzhledem k faktu, že jsou navrženy tenkostěnné „Z“ vaznice, není moc vhodné je
zapojovat do ztužení objektu (1. vnitřní vaznice – podélné ztužení, vrcholové vaznice -
svislé mezivazníkové ztužení)

− Chybně stanovena vzpěrná délka některých prutů svislého stěnového ztužení (u
diagonálního ztužení v případech, kdy jsou obě diagonály tlačeny)

Výkresová dokumentace je zpracována v odpovídajícím rozsahu, znázorňuje základní
části konstrukce a vybrané detaily. Je zřejmé, že autor správně chápe konstrukci, i když k
samotnému grafickému zpracování lze mít výhrady. Zejména jde o chybějící dispoziční
výkres štítové stěny a 1NP administrativní části a také k samotné kresbě. Z faktického
hlediska je možno diplomantovi vytknout:

− Způsob rektifikace jeřábové dráhy není zcela vhodný, některé rektifikace
provedené oválnými dírami by musely být s třecími šrouby, vhodnější by bylo je
nahradit vložkovými plechy. Jde o rektifikaci hlavních nosníků v podélném směru a
dále o rektifikaci příčných trubek. Svislá rektifikace by měla být plynulá po 1mm,
nikoliv pouze po 5mm.

− Není znázorněno, jakým způsobem bude napojována kolejnice

− Profily stropnic jsou spočteny správně, ale z konstrukčního hlediska jsou nosníky
IPE120 příliš malé (nepraktické), což je vidět na detailech, kde se díky malým
vzdálenostem šroubů ke stojině či k pásnici některé šrouby nedají provést

− V případech, kde jsou za sebou pouze dvě stropnice, není nutno vložkovat
− Pro návrh asymetrických přípojů stropnic ke sloupům není důvod
− V půdorysu střechy haly je uveden popis IPE 270 (resp. IPE 240), což je matoucí

(resp. chybné) označení
− V příčném řezu A-A je spodní pas vazníku kreslen až ke sloupu, styk pasu a sloupu

musí být posuvný, aby odpovídal statickému výpočtu (tento fakt ale není znázorněn
schematicky ani poznámkou)

− V podélném pohledu C nejsou zakresleny/popsány rozpěrné trubky ve vrcholu sloupů

Na závěr bych konstatoval, že Bc. Karol Řezníček splnil zadání v plném rozsahu.

Předložená práce je ve výpočtové části velmi kvalitní a komplexní a vykazuje pouze drobné
chyby a nedostatky, výkresová část, zejména její zpracování, je pak o něco horší. Samotné
chyby a nedostatky lze z velké části přičíst hlavně malým zkušenostem, což je ale
samozřejmé.

Obecně je chvályhodné, že diplomant počítá konstrukci po jejích jednotlivých částech

a využívá výpočetní programy v rozumné míře. Tento postup svědčí o pochopení jak
jednotlivé konstrukce a její části působí.

Práce je celkově nadmíru přehledná, řeší velmi podrobně celou konstrukci, její části
jsou logicky řazené a velice dobře kontrolovatelné.

Na základě dané práce lze říci, že diplomant problematiku návrhu tohoto typu ocelové
konstrukce dobře zvládá a je vidět schopnost samostatné projekční práce.

Doporučuji proto, aby diplomantovi byl udělen titul stavebního inženýra.

Diplomovou práci hodnotím známkou:
C (dobře)

V Praze 15.3.2017
Vypracoval: Ing. Pavel Korejčík